
 

Decreto Dirigenziale n. 326 del 18/11/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAVA DI CALCARE - LOCALITA' STEFANI-MAGGI - COMUNE DI GIFFONI VALLE

PIANA (SA). DITTA FOGLIA GROUP SRL - DETERMINAZIONE DEL  CONTRIBUTO DI

CUI ALL'ART. 18 DELLA L.R. 54/85 E S.M. ED I., DOVUTO AL COMUNE DI GIFFONI

VALLE PIANA (SA) PER L'ANNO 2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE SALERNO 
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
  
 
PREMESSO  

√ che la ditta Foglia Group Srl con sede in  Giffoni Valle Piana alla via De Cataldis n.48 svolge 
attività estrattiva su un sito di cava in località Stefani-Maggi dello stesso Comune di Giffoni 
Valle Piana in virtù del decreto di autorizzazione n.174 del 14/07/2014; 

√ che con nota n.720925 del 07/11/2016 la ditta stessa ha trasmesso la valutazione dei materiali 
estratti nell'anno 2015 (quantizzandoli in 1.615,00 m³) allegando relativa perizia giurata;  

 
CONSIDERATO  
 

√ che la predetta valutazione dei materiali  estratti è stata condivisa  da questo Settore; 
√ che la tariffa da applicare è quella vigente nell’anno di determinazione del contributo e cioè 

quella stabilita con decreto dirigenziale n.5 del 26/04/2016 del Dipartimento 53 Direzione 
Generale 8 per i lavori pubblici e la protezione civile, per il biennio 2016-2017, pertanto: 1615 X 
0,184 = 297,16 

 
VISTA  
 
la L.R.n.54/85; 
la L.R.n.17/95;  
laL.R.n.15/05; 
la L.R.n.1/08; 
la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del 
Responsabile del Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di 
Salerno in data 17/11/2016 prot.n. 1117; 
la dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi del dirigente  
dell'U.O.D. acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 17/11/2016 
prot.n. 1116; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.P. n.15 dott. Giuseppe Del Grosso, delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento. 
 

DECRETA 
Con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intende integralmente riportate:  
 
ai sensi dell’art. 2 lett. b) dello schema di convenzione, allegato alla Deliberazione di G.R. n. 778 del 
24.02.1998, è determinato relativamente all'anno 2015 il volume di materiale estratto dalla Ditta 
Foglia Group Srl  in m³1.615,00; 
 
la somma da versare dalla Ditta al Comune di Giffon i Valle Piana , è pari a €.297,16 

(duecentonovantasette/16),  somma da utilizzare nel rispetto dell’art.18 comma 3 della 
L.R.n.54/85 e s. m. e i. 

 - Il presente provvedimento viene inviato: 
  

in via telematica:  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

- al Direttore Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile 53.08.00; 
- alla U.O.D. Gestione tecnico amministrative delle cave, miniere, torbiere, geotermia 53.08,07; 
- al BURC  per la pubblicazione; 
- al Direzione Generale per le risorse finanziarie 55.13.00; 
- alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno 52.06.19. 

 
in forma cartacea:  
 

- in duplice copia al Comune di Giffoni Valle Piana, per la notifica al legale rappresentante della 
ditta Foglia Group, nella persona del Legale Rappresentante Giuseppe Foglia, c/o sede legale 
alla via De Cataldis n.48; 

 
- in duplice copia al Comune di Giffoni Valle Piana per gli adempimenti di interesse e competenza; 

 
 
Si dà atto che, in relazione ai contenuti del presente decreto l'interessato potrà produrre impugnativa 
innanzi al giudice ordinario territorialmente competente entro 60 giorni dalla notifica dell'atto stesso . 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL'UOD 
(Biagio FRANZA) 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016


	BURC n. 77 del  21 Novembre 2016

